
Wniebowstąpienie Pańskie 

12 maja 2024 

I czyt. Dz 1, 1-11 

II czyt. Ef 4, 1-13 

Ref. Psalm 47: „Pan wśród radości wstępuje do nieba.”  

Ewangelia: Mk 16, 15-20 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Ewangelia Marka o wniebowstąpieniu Pana była dla wielu 

Żydów dobitnie zrozumiała w swym przekazie. Fragment 

mówiący, że „po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty 

do nieba i zasiadł po prawicy Boga”, przypominał Żydom 

urywek z Księgi Daniela. Zgodnie z tą wizją Syn 

Człowieczy otrzymał od Przedwiecznego wszelką władzę na 

niebie i ziemi. Wstąpienie Jezusa do niebios jako 

prawdziwego Syna Człowieczego zapowiada nadejście ery 

mesjańskiej. Ewangelie i Dzieje Apostolskie ukazują 

Apostołów oraz innych członków młodego Kościoła jako 

tych, którzy wypełniają nakaz Jezusa i głoszą Dobrą 

Nowinę, czyli orędzie zmartwychwstania i 

wniebowstąpienia Pana, „aż dojdziemy wszyscy razem do 

jedności wiary i pełnego poznania Syna Bożego”, o czym 

zaświadcza Święty Paweł. Niech słowo Boże skieruje nasze 

myśli ku niebu. 
 

DZIEŃ MATKI 
 

Z okazji Dnia Matki składamy naszym Mamom wyrazy 

wdzięczności za macierzyństwo, okazywaną miłość i 

przekazywanie wartości życiowych tak bardzo potrzebnych 

do samodzielnego życia. Dziękujemy i życzymy im dużo 

pociechy z dzieci, radości i zadowolenia w życiu osobistym 

dziś i na każdy dzień. Niech dobry Bóg wynagradza Waszą 

miłość i poświęcenie. Szczęść Boże! Polska to jedyny kraj 

na świecie, w którym Dzień Matki obchodzi się 26 maja. 
 

PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA 
 

W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy w naszej parafii 

dzień Pierwszej Komunii Świętej podczas Mszy św. o godz. 

9:30 am i o godz.13:00 pm. Polecamy w naszych 

modlitwach dzieci przystępujące do I Komunii świętej i ich 

rodziców. 
 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
 

Trwają nabożeństwa majowe, na które zapraszamy każdego 

dnia o godz. 18:30. W tym roku w czasie nabożeństw 

rozważamy historie obrazu oraz nabożeństwa do Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy.  
 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
 

Jutro przypada 107. rocznica pierwszego objawienia 

fatimskiego i 43 rocznica zamachu na Świętego Jana Pawła 

To dzień wspomnienia Najświętszej Maryi Panny 

Fatimskiej. Nabożeństwo Fatimskie rozpocznie się o godz. 

18:00. 
 

 

 

 

 

 

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
 

Chcielibyśmy przypomnieć, że uroczystością Zesłania 

Ducha Świętego kończymy okres Pięćdziesiątnicy 

Paschalnej. Dobiega też końca tak zwany okres Komunii 

Świętej wielkanocnej. Każdego dnia przed i po Mszy można 

skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania, aby móc 

czynić zadość przykazaniom kościelnym – obowiązkowi raz 

do roku przystąpienia do spowiedzi świętej i przyjęcia w 

okresie wielkanocnym Jezusa w Komunii Świętej. 
 

JUBILEUSZ ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH  

O. KAZIMIERZA KOZICKIEGO OMI 
 

W niedzielę, 9 czerwca będziemy obchodzić jubileusz 50-

lecia kapłaństwa o. Kazimierza Kozickiego OMI. Uroczysta 

jubileuszowa Msza św. zostanie odprawiona o godz. 13:00; 

o godz. 14:30 odbędzie się bankiet w sali parafialnej. 
 

SHARE LIFE 
 

Dziękujemy wszystkim, którzy do tej pory złożyli ofiarę na 

tegoroczną akcję charytatywną ShareLife. Następna 

ZBIÓRKA NA SHARELIFE odbędzie się 2 czerwca. Abp 

Toronto Francis Leo napisał: “Każdy z nas, dokładając 

swoją cegiełkę, towarzyszy katolickim agencjom, które 

wiernie służą najbardziej potrzebującym i osobom żyjącym 

na marginesie społecznym. Twoja miłość odmieni świat 

osoby w potrzebie.” Twój wkład w ShareLife wspiera ponad 

40 agencji w naszym środowisku i na całym świecie, służąc 

wszystkim bez względu na przynależność religijną. Nasza 

parafia w tym roku zebrała sumę $10,677. Serdeczne Bóg 

zapłać! 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Bardzo dziękujemy panu Edwardowi Milewskiemu za 

odnowienie sali parafialnej, reperację uszkodzonych ścian i 

pomalowanie sali itp. Serdeczne Bóg Zapłać. Wielkie słowa 

wdzięczności kierujemy ponownie do panów Eugeniusza 

Cudek, Ryszarda Kasztelan oraz Mariana Idzik za 

odnowienie tylnej ściany garażowej. Dziękujemy panu 

Marianowi Turczyńskiemu za dalszą pracę nad 

usprawnieniem instalacji elektrycznej i oświetlenia w 

pomieszczeniach parafialnych. Dziękujemy także 

Mariuszowi Bembenek za pomoc w przywiezieniu cegły, 

piasku oraz cementu.  
 

PIELGRZYMKA DO GUADELUPE 
 

Pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej z Guadelupe pod 

duchowym przewodnictwem Ojca Janusza odbędzie się od 9 

do 15 grudnia, 2024. Po bliższe informacje prosimy 

dzwonić do biura podróży POLIMEX. 
 

RÓŻANIEC RODZICÓW ZA DZIECI 
 

Poszukujemy 13 rodziców do Róży Różańcowej św. Jana 

Pawła II, która została założona w 2010 r, ale obecnie tylko 

7 mam przychodzi regularnie na wymianę tajemnic 

różańcowych w pierwszą niedzielę każdego miesiąca. 

Różaniec Rodziców to modlitwa wspólnotowa oparta na 

schemacie Żywego Różańca. Podejmujemy modlitwę 

włączając się w 20-sto osobowe grupy rodziców, zwane 



różami. Uczestnik Różańca Rodziców podejmuje modlitwę 

w intencji swoich dzieci oraz w intencji dzieci pozostałych 

członków danej róży, a w zamian inni rodzice z tej róży 

modlą się za jego dzieci. Każdy z rodziców odmawia 

codziennie jedną dziesiątkę Różańca z przypisaną mu na 

dany miesiąc tajemnicą. W ten sposób za dzieci tego rodzica 

odmówiony jest codziennie cały różaniec. Modlimy się w 

dowolnie i dogodnie wybranym miejscu i czasie. Najlepiej 

wybrać sobie jakiś konkretny czas w ciągu dnia i wpleść tę 

modlitwę w rytm dnia – to w końcu tylko 3-5 minut czasu. 

Wymiana tajemnic różańcowych odbywa się w każdą 

pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. o godz. 11:00. 

Rodzice, którzy chcieliby przystąpić do Róży Różańcowej 

Jana Pawła II proszeni są o wypełnienie formularza, który 

znajduje się z tyłu kościoła i wrzucenie go do skrytki na 

listy przy biurze parafialnym. Jak skompletujemy (20 

rodziców), zelatorka, Bożena Zambrowicz, skontaktuje się z 

nowymi członkami Róży Różańcowej św. Jana Pawła II. 
 

REKLAMA W BIULETYNIE PARAFIALNYM 
 

Wydawnictwo Liturgical Publications będzie umieszczać 

reklamy w naszym biuletynie. Reklamy rozpoczną się w 

czerwcu 2024 r. i będą wspierać serwis drukowania 

biuletynów. Wesprzyj biuletyn i zareklamój swój produkt 

lub usługę dzwoniąc do wydawnictwa Liturgical 

Publications 905-624-4422. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. rodziców Stanisławę i Stanisława oraz męża Jerzego 

– Wiktoria 

Dziękczynna z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski i opiekę 

Matki Bożej dla córki Ani w dniu urodzin – rodzice 

O szczęśliwą operację i powrót do zdrowia dla Władysława 

O powrót do zdrowia dla Władysława 
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 01.07-30.07 
 

Za śp. Michała Opoka - rodzeństwo 
 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Wniebowstąpienie Pańskie 

Niedziela, 12 maja 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Teresę Opaliński – córka Joanna Opaliński z 

rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Mirosława Pietka (2. rocznica) – żona z 

rodziną 

19:00 Za śp. Janinę i Andrzeja Gal oraz zmarłych z rodzin 

Luberda i Gal – Wanda z dziećmi 
 

PONIEDZIAŁEK, 13 maja – NMP Fatimskiej 

8:00 Za śp. Stefanię i Józefa Gadzała – córka Anastazja z 

rodziną 

18:00 Nabożeństwo fatimskie 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej – Grażyna 
 

WTOREK, 14 maja – św. Macieja, Apostoła  

8:00 Za śp. Franciszka i Danielę Konopka - rodzina 

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Zofię Duszak – siostrzenica 
 

ŚRODA, 15 maja  
8:00 Za śp. Zofię i Zygmunta Gebler – Zofia Rogalska 

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Msza święta zbiorowa 
 

CZWARTEK, 16 maja – św. Andrzeja Boboli, 

prezbiterta i męczennika 

8:00 Za śp. Zofię i Władysława Brączek – córka 

Kazimiera Pruchnicka 

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Anielę Rymarz – (2. rocznica) – rodzina 
 

PIĄTEK, 17 maja 

8:00 Za śp. Stanisława i Marię Jasiński, rodzeństwo 

Janinę, Władysława, Józefa Roczniak, Władysława, 

Bronisława i Emilię, Bronisławę i Franciszka 

Szymaszek – synowa z rodziną 

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Annę Salet i Karola Musiał – Helena i 

Mieczysław 
 

SOBOTA, 18 maja  

8:00 Dziękczynna za pontyfikat Jana Pawła II – Order of 

the Knights of St. John Paul II  

18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Karolinę i Jana Jachyra – rodziny Jachyra i 

Posłuszny 
 

Zesłanie Ducha Świętego 

Niedziela, 19 maja 

8:00 W intencji członków Stowarzyszenia Miłosierdzia 

Bożego 

9:30 I Komunia Święta 

11:00 Za parafian 

13:00 I Komunia Święta 

19:00 Za śp. Leokadię i Stanisława Duplaga – córki Irena i 

Maria 


